Rabi’ul Akhir 188 H/ 20 Juli 1968 M. Pendirian Yayasan berdasarkan asas prinsip

mura’atul dhamir (prinsip mempersatukan ummat Islam dalam ikatan yang

hakiki, bukan pada ikatan suku, ras, dan golongan tertentu) yang dikukuhkan

dalam AD&ART Darussa’adah pada 15 Sya’ban 1388 H/ 5 November 1968 M.

YPI Darussa’adah dibentuk berdsarkan I’tiqad Ahlussunnah waljama’ah,

Al-Qur’anul Karim dan Hadits serta tidak lepas dari Al-Mazahibul Arba’ah yaitu

selalu menjaga prinsip jangan tersinggung diantara suku-suku dan golongan-

golongan tertentu. Awal didirikannya YPI Darussa’adah, sangat sederhana di